
Uchwała Nr 17/2020 
Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego  

z dnia 28 stycznia 2020 roku 
 

w sprawie:  zmiany Uchwały Nr  117/2017  Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego z dnia  
24 sierpnia 2017  roku dotyczącej objęcia centralizacją rozliczeń podatku od 
towarów i usług Powiatu   Wałbrzyskiego  i jego jednostek organizacyjnych. 
 

Na podstawie art. 32 ust. 1 i art. 33 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 
powiatowym (t.j. Dz. U. z 2019 roku poz.511 ze zm.) Zarząd Powiatu Wałbrzyskiego 
uchwala, co następuje: 

 

§1. 

W Uchwale Nr 117/2017 Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego z dnia 24 sierpnia 2017 
roku w sprawie objęcia centralizacją  rozliczeń podatku od towarów i usług Powiatu 
Wałbrzyskiego i jego jednostek organizacyjnych dokonuje się następujące zmiany: 

§2 otrzymuje  brzmienie: 

„Centralizacją rozliczeń podatku od towarów i usług Powiatu  Wałbrzyskiego 
objęte zostają: 

- Powiat Wałbrzyski wykonujący swoje zadania przy pomocy Starostwa 
Powiatowego, 

- Powiatowa Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna, 

- Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie, 

- Zespół Szkół w Szczawnie-Zdroju, 

- Młodzieżowy Ośrodek Socjoterapii  im. UNICEF w Walimiu, 

- Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy w Nowym  Siodle, 

- Powiatowy  Środowiskowy Dom Samopomocy, 

- Placówka Opiekuńczo –Wychowawcza „Jedlina 1” w Jedlinie-Zdroju, 

- Placówka Opiekuńczo-Wychowawcza „Jedlina 2” w  Jedlinie-Zdroju, 

- Wielofunkcyjna Placówka Opiekuńczo – Wychowawcza „Catharina 1” w Nowym    

  Siodle, 

 - Wielofunkcyjna Placówka Opiekuńczo – Wychowawcza „Catharina 2” w Nowym    

  Siodle, 

- -Wielofunkcyjna Placówka Opiekuńczo – Wychowawcza „Catharina3” w Nowym    

  Siodle 

 

-  Wielofunkcyjna Placówka Opiekuńczo – Wychowawcza „Catharina 4” w Nowym    



    Siodle, 

-   Centrum obsługi Placówek  Opiekuńczo – Wychowawczych w Nowym Siodle” 

 

§ 2. 

 

Wykonanie uchwały powierza się Staroście Wałbrzyskiemu. 

 

§ 3. 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem  podjęcia  z mocą obowiązującą od 1 stycznia 
2020 roku.  

 
 
 

 

Przewodniczący Zarządu: 

Krzysztof Kwiatkowski          

Wicestarosta: 

Iwona Frankowska  

Członkowie Zarządu : 

Bogusław Uchmanowicz            

        Marek Masiuk 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



UZASADNIENIE 

 

W związku z wejściem w życie ustawy z dnia 5 września 2016 r.                                 
o szczególnych zasadach rozliczeń podatku od towarów i usług oraz dokonywania 
zwrotu środków publicznych przeznaczonych na realizację projektów finansowanych 
z udziałem środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej lub od państw 
członkowskich Europejskiego Porozumienia o Wolnym Handlu przez jednostki 
samorządu terytorialnego ( Dz.U. z 2016 r. poz.1454) zachodzi konieczność 
opracowania i wprowadzenia procedur umożliwiających  prawidłowe rozliczenia 
podatku od towarów i usług w Powiecie Wałbrzyskim. 
 
 Zmiana uchwały podyktowana jest koniecznością uaktualnienia wykazu 
jednostek objętych centralizacją rozliczeń podatku od towarów i usług , w związku z  
podjętą przez Radę Powiatu Wałbrzyskiego  Uchwała Nr  X/62/2019 z 19  grudnia 
2019 roku  w sprawie przekształcenia Domu Dziecka w  jedlinie-Zdroju w  Placówkę  
Opiekuńczo – Wychowawczą  „Jedlina 1” w Jedlnie - Zdroju, Placówkę Opiekuńczo-  
Wychowawczą  „Jedlina 2” w Jedlnie- Zdroju przekształcenie Wielofunkcyjnej 
Placówki Opiekuńczo – Wychowawczej Dom dziecka „Catharina” w Nowym Siodle               
w Placówkę Opiekuńczo – Wychowawczą „ Catharina1” w Nowym  Siodle,                             
w Placówkę Opiekuńczo – Wychowawczą „ Catharina 2” w Nowym  Siodle,                             
w Placówkę Opiekuńczo – Wychowawczą „ Catharina 3” w Nowym  Siodle,                           
w Placówkę Opiekuńczo – Wychowawczą „ Catharina 4” w Nowym  Siodle oraz 
powołanie centrum Obsługi  Placówek Opiekuńczo – Wychowawczych w Nowym 
Siodle do zapewnienia wspólnej obsługi jednostek opiekuńczo- wychowawczych. 
 

 

 

                                                                                              STAROSTA 
 
         Krzysztof Kwiatkowski 
 

 

 

 

 

 

 

 


